
 

   

 

 

 

 

 

Broj:  5.Datum: 01.06.2017. godine 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

IZDAVAČ: Stručna služba Općinskog vijeća 
REDAKCIJSKI KOLEGIJ: Samira Pinjić – odgovorni urednik 

Fatima Merdanović – član 
Almina Mušić – član 

 
 





SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              5/2017 
 

- 403 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

 I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-31-1961/17-AP-4 
Datum, 25.5.2017 godine 
 
 

Na osnovu člana 363. stav 4. Zakona o stvarnim pravima („Službene novine Federacije 
BiH”, broj: 66/13 i 100/13), člana 4. Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije BiH, kantona, općina i gradova („Službene novine 
Federacije BIH“, broj: 17/14) i člana  25. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine 
Zavidovići“,broj: 5/2008 i 5/a/2008), Općinsko vijeće Zavidovići na svojoj 8. sjednici održanoj 
24. i 25.05.2017. godine, d o n i j e l o  je 

 
 

O D L U K U 
o neposrednoj zamjeni nekretnina između  

općine Zavidovići i Mrkonjić Samira 
 
 

Član 1. 
 
Ovom Odlukom vrši se neposredna zamjena nekretnina između Općine Zavidovići,  s 

jedne strane, i Mrkonjić Samira  iz Zavidovića, s druge strane. 
Općina Zavidovići daje u zamjenu svoju nekretninu označenu sa k.č. 8/27 zv. “Gaj“ 

šuma 3. klase pov. 142 m2, upisana u P.L. 821 k.o. Potkleče,  posjed Općina Zavidovići, sa 
dijelom 1/1 odnosno upisana u Zemljišno knjižni uložak broj: 63 k.o. Potkleče  vlasništvo 
Općina Zavidovići, sa dijelom 1/1,  

Mrkonjić Samir sin Asima  iz Zavidovića, Mehmeda Spahe b.b., daje u zamjenu svoju 
nekretninu označenu sa k.č. 8/28 zv. „Gaj“, šuma 3. klase pov. 21 m2, upisana u P.L. 778 k.o. 
Potkleče,  posjed Mrkonjić Samira sin Asima, sa dijelom 1/1 odnosno upisana u Zemljišno 
knjižni uložak broj: 681 k.o. Potkleče vlasništvo Mrkonjić Samira sin Asima sa dijelom 1/1. 

                                                         
                                                          Član 2. 
 
Prema nalazu i mišljenju sudskog vještaka građevinske struke Daria Đonlića broj: SV4-

10/17 od 19.04.2017. godine predmetne nekretnine su približne vrijednosti, s tim da je Samir 
Mrkonjić dužan Općini Zavidovići isplatiti razliku vrijednosti nekretnina u iznosu od 46,00 
KM. 

                                                           Član 3. 
 

O zamjeni nekretnina iz člana 1. ove Odluke sačinit će se Ugovor,  a sve troškove koji 
nastanu u postupku zamjene nekretnina  (notorska obrada, takse, porezi i sl.) snosit će 
Mrkonjić Samir. 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              5/2017 
 

- 404 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

 Član 4. 
 

Ovlašćuje se Općinski načelnik Zavidovići da zaključi Ugovor o zamjeni nekretnina iz 
člana  1. ove Odluke po prethodno pribavljenom mišljenju općinskog pravobranilaštva 
Zavidovići. 

 
                                                           Član 5. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana  objavljivanja u „Službenom glasniku 

Općine Zavidovići“. 
 

  ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
       (M.P.)        Nermin Halilčević, profesor, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              5/2017 
 

- 405 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-23-1960/17-AP-4 
Datum, 25.5.2017 godine 
 
 

Na osnovu člana 6. Zakona o građevinskom zemljištu Federacije Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 67/05), člana 13. stav (2) alineja 8. Zakona o 
principima lokalne samouprave u Federaciji BiH („Službene novine F BiH“ broj: 49/06 i 
51/09),  člana 3. stav (1) Odluke o zauzimanju javnih površina („Službeni glasnik Općine 
Zavidovići“, broj: 3/2009 - prečišćeni tekst, 6/2011, 11/2013, 3/2014, 1/2015 i 11/2015) i člana 
25. stav (1)  tačka 10. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 
5/2008 i 5/a/2008), Općinsko vijeće Zavidovići na 8. sjednici održanoj dana 24. i 25.05.2017. 
godine, donijelo je  
 
 

O  D  L U  K  U 
 o izmjeni Odluke o usvajanju Plana privremenog  

zauzimanja javne površine za 2017. godinu 
 
 

Član 1. 
 

 U članu 2. Odluke o usvajanju Plana privremenog zauzimanja javne površine za 2017. 
godinu („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 11/2016), u grafičkom prilogu pod B. 
Zuzimanje javnih površina ispred trgovačkih radnji, iza skice lokacije broj 11. dodaje se skica 
lokacije broj 12. i 13. i iste se prilažu uz predmetnu Odluku i čini njezin sastavni dio. 
 

Član 2. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 
glasniku općine Zavidovići“. 
 
 

  ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
       (M.P.)        Nermin Halilčević, profesor, s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 



SKICA LOKACIJE o'.r2.
R 1:500

oPrs LOKACTJE(UTU):

-naziv poslovnog prostora : "MERCI-M"
-gqje(gt iqOrqd kojeg se formira izlog je trajnog karaktera,
-lokacija objekta je : ulica "Prvomajs-[<a",
-dimenzije prostora su 2,70 x 2,0 m,
-zaStita od sunca i kiSe: montaZno-demontaZna tenda.
-povr5ina zauzimanja javnog gradskog prostora je: p=5,4 m2,
-lokacija je obuhva6ena u Il-zoni,
-prostor zauzimanja javne gradske povr5ine je privremenog karaktera
i isti se odreduje postupkom zauzimanja javne gradske povr5ine,



SKICA LOKACIJE o'.rs.
R 1:500

oPrs LOKACTJE(UTU):

-naziv poslovnog prostora : "IZBOR"d.o.o.Jelah
-.oQjekat ispred kojeg se formira izroq ie trainoq karaktera.
-lokacija objekta je : ulica "Gazi HusFev-gejov5",
-dimenzije prostora su: 6,0 x 3,0 m,
-za5tita od sunca i ki5e: montaZno-demontaZni tip.
-povrsina zauzimanja javnog gradskog prostora je: p=18 m2,
-lokacija je obuhva6ena u III-zoni,
-prostor zauzimanja javne gradske povrSine je privremenog karaktera
i isti se odreduje postupkom zauzimanja javne gradske povr5ine,



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              5/2017 
 

- 408 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-31-1946/17-AP-3 
Datum, 25.5.2017 godine 
 
 

Općinsko vijeće Zavidovići na  8. sjednici održanoj dana 24. i 25.05.2017. godine, na 
osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji („Službene novine Federacije BiH”, broj: 
70/07 i 36/10) i člana 25. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići”,  
broj: 5/2008 i 5/a/2008), po prijedlogu za utvrđivanje javnog interesa, donosi 

 
 

O D L U K U 
 
I 
 

Utvrđuje se da je od javnog interesa dogradnja javne rasvjete na lokalitetu mjesne 
zajednice “Pašin Konak“, naseljena mjesta „Hajderovići - Hasanovići - Borik“, te da se u tu 
svrhu može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji - ustanovljenju prava služnosti  postavljanja 
stubova i  nadzemnog kabla za razvod  javne rasvjete, u korist Općine Zavidovići, na 
nekretninama označenim kako slijedi:  
- k.č. 499  zv. „Ploča“ kuća i zgrada pov. 61 m2, dvorište pov. 500 m2 i oranica/njiva 4. klase 
pov. 920 m2, upisana u P.L. 449 k.o. Hajdarevići vlasništvo Mujkić Mehmeda sin Mehmeda iz 
Perovića, Plužine 2, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 434  zv. „Za prijeki put“ prilazni put  pov. 285 m2 i k.č. 3852/1  zv. „Delići-Hajdarev“ 
prilazni put pov. 1911 m2, upisane u P.L. 81 k.o. Hajdarevići kao DRSV Javni i nekategorisani 
putevi, Hajderovići, Hajderovići, sa dijelom  1/1. 
- k.č. 491/1  zv. „Ploča“ oranica/njiva 5.klase pov. 15598 m2 i k.č. 490  zv. „Ploča“ kuća i 
zgrada pov. 63 m2, dvorište pov. 500 m2 i oranica/njiva 4.klase pov. 2991 m2, upisane u P.L. 
424 k.o. Hajdarevići suvlasništvo Muharemović Raife kći Hasiba iz Hajderovića, Hajderovići, 
sa dijelom 10/12, Muharemović Muharema sin Rasima iz Zavidovića, Safvet bega Bašagića 
b.b. sa dijelom 1/12, Nedimović Fatime kći Rasima iz Banovića, Seona sa dijelom 1/12.  
- k.č. 491/5  zv. „Ploča“ oranica/njiva 5.klase pov. 3865 m2, upisana u P.L. 1070 k.o. 
Hajdarevići u vlasništvu Garić Ismeta sin Muje iz Perovića, sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 432  zv. „Poljce“ kuća i zgrada pov. 81 m2, dvorište pov. 500 m2 i oranica/njiva 5. klase 
pov. 4274 m2, upisana u P.L. 454 k.o. Hajdarevići vlasništvo Mujkić Safeta sin Hašima iz 
Hajderovića, Pašin Konak b.b., sa dijelom  1/1. 
- k.č. 453/2  zv. „Ploča“ prilazni put  pov. 231 m2, k.č. 453/3 zv. „Ploča“ oranica/njiva 6. klase 
pov. 571 m2, k.č. 450/1  zv. „Ploča“ oranica/njiva 6. klase  pov. 4028 m2, k.č. 450/2 zv. 
„Ploča“ prilazni put pov. 90 m2 i  k.č. 440/2 zv. „Polje“ oranica/njiva 6. klase pov. 779 m2, 
upisane u P.L. 1059 k.o. Hajdarevići vlasništvo Muharemović rođene Džaferović Zumre kći 
Hašima iz Hajderovića, Laz b.b., sa dijelom 1/1. 
- k.č. 452/1 zv. „Ploča“ oranica/njiva 5.klase pov. 2475 m2 i oranica/njiva 6. klase pov. 971 
m2, upisana u P.L. 427 k.o. Hajdarevići suvlasništvo Muharemović Aziza sin Šabana iz Laz 
b.b., Muharemović Ibrahima sin Šabana iz Zavidovića, Naselje Solidarnosti 9A i Muharemović 
Rasima sin Šabana iz Sarajeva, Gradačačka 88 svi sa dijelom 1/3. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              5/2017 
 

- 409 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

- k.č. 437  zv. „Polje“ kuća i zgrada  pov. 17 m2 i oranica/njiva 6. klase pov. 1841 m2, upisana 
u P.L. 1048 k.o. Hajdarevići vlasništvo Husić Safeta sin Saliha iz Hajderovića, Hajderovići, sa 
dijelom  1/1. 
- k.č. 439  zv. „Polje“ oranica/njiva 5. klase pov. 1569 m2, upisana u P.L. 668 k.o. Hajdarevići  
vlasništvo Husić Saliha sin Hašima iz Hajderovića, Hajderovići, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 441  zv. „Polje“ oranica/njiva 7. klase pov. 6194 m2, upisana u P.L. 1642 k.o. 
Hajdarevići suvlasništvo  Džinić Riada sin Ibrahima iz Zavidovića, Alije Izetbegovića 7 sa 
dijelom 1/12, Džinić Tife kći Ibrahima iz Hajderovića, Hajderovići bb sa dijelom 10/12 i 
Zambaković Senade kći Ibrahima iz Čardaka, Paravci b.b. sa dijelom 1/12. 
- k.č. 473/1  zv. „Visakovine“ voćnjak 3.klase pov. 2215 m2 i šuma 5. klase pov. 255 m2, 
upisana u P.L. 1336 k.o. Hajdarevići vlasništvo Omerović Suada sin Azema iz Hajdarevića, 
Perovići b.b., sa dijelom 1/1. 
- k.č. 469  zv. „Visakovine“ oranica/njiva 6. klase pov. 1639 m2, upisana u P.L. 100 k.o. 
Hajdarevići suvlasništvo  Džinić Asmira sin Ibrahima iz Zavidovića, Gazija b.b. sa dijelom 1/6, 
Džinić Ibrahima sin Ibrahima iz Hajderovića, Hajderovići b.b. sa dijelom 1/6, Džinić Riada sin 
Ibrahima iz Zavidovića, Alije Izetbegovića 7 sa dijelom 1/6, Džinić Tife kći Ibrahima iz 
Hajderovića, Hajderovići b.b. sa dijelom 2/6 i Zambaković Senade kći Ibrahima iz Čardaka, 
Paravci b.b. sa dijelom 1/6. 
- k.č. 478/1  zv. „Visakovine“ oranica/njiva 6. klase pov. 2885 m2, upisana u P.L. 1485 k.o. 
Hajdarevići suvlasništvo Muharemović Rasima sin Hasana iz Hajderovića, Laz 15, 
Muharemović Sulje sin Hasana iz Hajderovića, Laz 15, Muharemović Zijada sin Hasana iz 
Hajderovića, Laz b.b., svi sa dijelom 1/3. 

 
II 
 

 Utvrđuje se da je Općina Zavidovići korisnik nepotpune eksproprijacije zemljišta za 
izgradnju javne rasvjete. 

 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

PRAVNI OSNOV DONOŠENJA ODLUKE 
 
U članu 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji propisano je: „Odluku o utvrđivanju javnog 

interesa za izgradnju objekta ili izvođenje radova na području općine donosi općinsko vijeće na 
čijem se području namjerava graditi objekat ili izvoditi radovi u skladu sa planskim 
dokumentima prostornog uređenja.“. 
 
 
RAZLOZI DONOŠENJA ODLUKE  

  
Općinski pravobranilac Zavidovići u ime Općine Zavidovići kao korisnika 

eksproprijacije,  podnio je Općinskom vijeću Zavidovići, prijedlog za utvrđivanje javnog 
interesa za izgradnju javne rasvjete na lokalitetu mjesne zajednice „Pašin Konak“, naseljena 
mjesta „Hajderovići – Hasanovići - Borik“, te da se u tu svrhu može pristupiti nepotpunoj 
eksproprijaciji - ustanovljenju prava služnosti  postavljanja stubova i  nadzemnog kabla za 
razvod  javne rasvjete na  dijelovima nekretnina bliže označenih u članu I ove Odluke. 

Uz prijedlog za utvrđivanje javnog interesa  korisnik eksproprijacije priložio je: 
izvod iz projektno-tehničke dokumentacije, urbanističku saglasnost, izvode iz posjedovnih 
listova, elaborat, procjenu. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              5/2017 
 

- 410 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

Razmatrajući prijedlog i  priložene dokaze u spisu, a imajući u vidu činjenicu da se radi 
o objektu koji je od javnog interesa za mještane MZ «Pašin Konak» i općinu Zavidovići, kao i 
činjenicu da su ispunjeni zakonski uslovi za utvrđivanje javnog interesa za izgradnju istog,  
ocijenjeno da je prijedlog za utvrđivanje javnog interesa opravdan.  

 
POUKA O PRAVNOM  LIJEKU: Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor 
podnošenjem tužbe kod Kantonalnog suda u Zenici, u roku od 30 dana od dana dostavljanja 
Odluke. Tužba se podnosi neposredno sudu.                                                                      
                                                                                          
 

  ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
       (M.P.)        Nermin Halilčević, profesor, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              5/2017 
 

- 411 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-05-1949/17-AP-5 
Datum, 25.5.2017 godine 
 
 

Na osnovu člana 13. stav 1. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i člana 25. stav 
1. tačka 2. i 21. Statuta Općine Zavidovići ( „Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 5/08 i 
5/a/2008) Općinsko vijeće Zavidovići na 8. sjednici, održanoj 24. i 25.05.2017. godine  
donijelo je  

 
 

O D L U K U 
O PRESTANKU RADA TURISTIČKOG SAVEZA OPĆINE ZAVIDOVIĆI 

 
 

Član 1. 
 

  Ovom Odlukom određuje se prestanak rada Turističkog saveza općine Zavidovići, koji 
je osnovan Samoupravnim sporazumom o udruživanju u Turistički savez Zavidovići 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 1/85). 
 

Član 2. 
 

Imovinu koja je bila u vlasništvu Turističkog saveza preuzima u vlasništvo Općina 
Zavidovići.  

 
                                                                Član 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 
Općine Zavidovići“. 
 

  ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
       (M.P.)        Nermin Halilčević, profesor, s.r. 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              5/2017 
 

- 412 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 
 
 
 
 
 

Broj: 01-05-1999/17-AP-2 
Datum, 25.5.2017 godine 
 
 

Na osnovu člana 25. tačka 17. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine 
Zavidovići“, broj: 5/08 i 5a/08), člana 33. stav 1. i 2. , te člana 43. stav 4. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14, 8/14 i 9/14), 
Općinsko vijeće Zavidovići na 8. sjednici održanoj 24. i 25.05.2017. godine,  d o n o s i 

 
 
 
 

R J E Š E N J E 
o razrješenju člana Komisije za izbor i imenovanja 

 
 

 
I 
 

AZRA ŠABANOVIĆ, razrješava se dužnosti člana Komisije za izbor i imenovanja. 
 

 
 

II 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljeno u „Službenom glasniku 
Općine Zavidovići“. 
 
 
 

  ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
       (M.P.)        Nermin Halilčević, profesor, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              5/2017 
 

- 413 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 
 
 
 
 
 

Broj: 01-05-2000/17-AP-2 
Datum, 25.5.2017 godine 
 
 

Na osnovu člana 25. tačka 17. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik općine 
Zavidovići“, broj: 5/08 i 5a/08), člana 33. stav 1. i 2. , te člana 43. stav 4. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14, 8/14 i 9/14), 
Općinsko vijeće Zavidovići na 8. sjednici održanoj 24. i 25.05.2017. godine d o n o s i 

 
 
 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju člana Komisije za izbor i imenovanja 

 
 

 
I 
 

FEHIM TUZLIĆ, imenuje se za člana Komisije za izbor i imenovanja. 
 

 
 

II 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u „Službenom glasniku 
Općine Zavidovići“. 
 
 
 
 

  ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
       (M.P.)        Nermin Halilčević, profesor, s.r. 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              5/2017 
 

- 414 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 
 
 
 
 
 

Broj: 01-05-2001/17-AP-2 
Datum, 25.5.2017 godine 
 
 

Na osnovu člana 33. Statuta Općine Zavidovići  („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, 
broj: 5/08 i 5a/08) i člana 30. stav 1. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 
8. sjednici održanoj 24. i 25.05.2017.godine, donijelo je  

 
 
 

 

R J E Š E N J E 
o izmjeni rješenja o uspostavljanju Kolegija Općinskog vijeća Zavidovići     

 
 
 
 
 

I 
 

U Rješenju o uspostavljanju Kolegija Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni glasnik 
Općine Zavidovići“, broj: 9/16 i 1/17), u tački II, podtačka 3. mijenja se i glasi:  

„3. ARNES SINANOVIĆ –  zamjenik predsjednika Kluba vijećnika Stranke za Bosnu 
i Hercegovinu,“ 
 
 

II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u  „Službenom glasniku  

Općine Zavidovići“.  

 
 

  ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
       (M.P.)        Nermin Halilčević, profesor, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              5/2017 
 

- 415 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 
 
 
 
 
 

Broj: 01-05-1998/17-AP-3 
Datum, 25.5.2017 godine 
 

Na osnovu člana 10. Zakona o porezu na promet nekretnina („Službene novine 
Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 6/09) i člana 25. stav 1. tačka 17. Statuta Općine Zavidovići 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj 5/08 i 5a/08), Općinsko vijeće Zavidovići na 8. 
sjednici održanoj 24. i 25.05.2017. godine,  donijelo je  

 

R J E Š E N J E 
o imenovanju predsjednika i članova 

Komisije za procjenu prometne vrijednosti nekretnina 
 

I 
Imenuje se Komisija za procjenu prometne vrijednosti nekretnina (u daljem tekstu: 

Komisija), u sastavu:  
1. ALMIR ĆOSIĆ, predsjednik; 
2. FAHRIJA HOROZOVIĆ, član; 
3. ABID KARAJBIĆ, član. 

II 
Komisija iz tačke jedan imenuje se na period od 2 (dvije) godine. 
 

III 
Zadatak Komisije je da vrši procjenu prometne vrijednosti nekretnina, shodno 

Pravilniku o načinu rada komisije i kriterijima na osnovu kojih se vrši utvrđivanje tržišne 
vrijednosti nekretnina na području općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, 
broj: 13/2013 i 1/17). 

Komisija je dužna da Općinskom vijeću dostavlja šestomjesečni izvještaj o svom radu.  
 

IV 
Predsjedniku i članovima Komisije utvrđuje se naknada za rad u paušalnom iznosu  od 

50,00 KM (neto isplata na račun) po jednom ugovoru. 
Od ukupnog iznosa iz prethodnog stava predsjedniku Komisije pripada 20,00 KM (neto 

isplata na račun), a članovima Komisije po 15,00 KM (neto isplata na račun). 
  

V 
Naknadu za rad u Komisiji plaća stranka koja podnese zahtjev za izlazak Komisije u 

svrhu procjene nekretnina. 
Osim plaćanja  naknade za rad Komisije, stranka snosi troškove prevoza Komisije na 

lice mjesta i troškove plaćanja poreza. 
VI 

Stupanjem na snagu predmetnog Rješenja, stavlja se van snage Rješenje o imenovanju 
predsjednika i članova Komisije za procjenu prometne vrijednosti nekretnina, broj: 01-05-
733/15 od 31.03.2015. godine („Službeni glasnik  Općine Zavidovići“, broj: 3/15). 

 

VII 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Općine Zavidovići“.  
  ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 

          OPĆINSKOG VIJEĆA 
       (M.P.)        Nermin Halilčević, profesor, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              5/2017 
 

- 416 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-14-1953/17-AP-3 
Datum, 24.5.2017 godine 
 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 8. sjednici 
od 24. i 25.05.2017. godine, razmatralo je Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za 
period 01.01.2017. - 31.03.2017. godine (I kvartal), pa nakon rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići vraća na doradu Izvještaj o izvršenju Budžeta općine 
Zavidovići za period 01.01.2017. - 31.03.2017. godine (I kvartal). 

 
2. Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za period 01.01.2017. - 31.03.2017. 

godine (I kvartal), potrebno je dopuniti u tekstualnom dijelu, tako što će se navesti datumi 
uplate redovnih sredstava javnim ustanovama. 

 
3. Općinsko vijeće Zavidovići zahtjeva da prilikom razmatranja dopunjenog Izvještaja 

o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za period 01.01.2017. - 31.03.2017. godine (I kvartal), 
sjednici Općinskog vijeća Zavidovići obavezno prisustvuje Općinski načelnik. 

 
4. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 

Općinski načelnik i Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva. 
 
 
  

  ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
       (M.P.)        Nermin Halilčević, profesor, s.r. 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              5/2017 
 

- 417 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-1964/17-AP-4 
Datum, 24.5.2017 godine 
 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 8. sjednici 
od 24. i 25.05.2017. godine, razmatralo je Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju mjesnih 
zajednica u 2016. godini, pa nakon rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju 
mjesnih zajednica u 2016. godini. 

 
 
2. Općinsko vijeće Zavidovići zadužuje Općinskog načelnika sa nadležnom službom, 

da u roku od 60 dana pripremi materijal za tematsku sjednicu Općinskog vijeća Zavidovići, na 
temu: „Rad i razvoj mjesnih  zajednica na području općine Zavidovići“. 

 
 
3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 

Kabinet Općinskog načelnika i Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu. 
 
 
  

  ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
       (M.P.)        Nermin Halilčević, profesor, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              5/2017 
 

- 418 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-1626/17-AP-5 
Datum, 24.5.2017 godine 
 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 8. sjednici 
od 24. i 25.05.2017. godine, razmatralo je Dopunjeni Izvještaj Skupštine JKP „Radnik“ d.o.o. 
Zavidovići o radu i finansijskom poslovanju JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići za 2016. godinu, 
pa nakon rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj Skupštine JKP „Radnik“ d.o.o. 
Zavidovići o radu i finansijskom poslovanju JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići za 2016. godinu. 

 
 
 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
  

  ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
       (M.P.)        Nermin Halilčević, profesor, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              5/2017 
 

- 419 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-1025/17-AP-13 
Datum, 25.5.2017 godine 
 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 8. sjednici 
od 24. i 25.05.2017. godine, razmatralo je Prijedlog odluke o izmjenama i dopuni Odluke o 
utvrđivanju naziva ulica, trgova, mostova i drugih građevina, pa nakon rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići odbija Prijedlog odluke o izmjenama i dopuni Odluke o 
utvrđivanju naziva ulica, trgova, mostova i drugih građevina. 

 
2. Zadužuju se nadležni općinski organi da u periodu koji slijedi, a do kraja 2017. 

godine, pristupe pripremi i izradi Prijedloga odluke za izmjenu ili izradi nove Odluke o 
utvrđivanju naziva ulica, trgova, mostova i drugih građevina i da isto dostave Općinskom 
vijeću na razmatranje i dalje postupanje. 

 
3. Općinsko vijeće Zavidovići preporučuje da se u izmjenama naziva ulica, trgova, 

mostova i drugih građevina, vodi računa o predlaganjima naziva po istaknutim subjektima, 
grupama ili ličnostima naše općine, a koje su svojim radom, djelovanjem i životom obilježile 
jedan vremenski period naše lokalne zajednice, kao naprimjer: imena slavnih brigada Armije 
RBiH (318. brdska brigada, 320. brdska brigada, 328. slavna brdska brigada), imena 
pojedinaca: Hazim efendija Odžačkić, Ramo Horozović, Ćazim Viković, Vinko Šamarlić, 
Mehmed efendija Mahmutović, Goran Keler, Viktor Boban i drugi. 

 
4. Prilikom aktivnosti na izradi izmjena ili nove Odluke o utvrđivanju naziva ulica, 

trgova, mostova i drugih građevina, uvrstiti preporuku iz prethodne tačke ovog Zaključka. 
 
5. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 

Kabinet Općinskog načelnika i Služba za upravu geodetskih, imovinsko-pravnih poslova i 
urbanizma. 

 
  

ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 
        OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
      (M.P.)       Nermin Halilčević, profesor, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              5/2017 
 

- 420 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-1948/17-AP-4 
Datum, 25.5.2017 godine 
 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 8. sjednici 
od 24. i 25.05.2017. godine, razmatralo je Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o određivanju 
matičnih područja i njihovih sjedišta za vođenje matičnih knjiga na području općine 
Zavidovići, pa nakon rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići odbija Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o 
određivanju matičnih područja i njihovih sjedišta za vođenje matičnih knjiga na području 
općine Zavidovići. 

 
 
 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
  

  ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
       (M.P.)        Nermin Halilčević, profesor, s.r. 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              5/2017 
 

- 421 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-1911/17-AP-5 
Datum, 25.5.2017 godine 
 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 8. sjednici 
od 24. i 25.05.2017. godine, razmatralo je Prijedlog rješenja o imenovanju Komisije za izbor 
na upražnjene pozicije predsjednika i članova u Upravnom odboru Javne ustanove „Centar za 
socijalni rad“ Zavidovići, pa nakon rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići odbija Prijedlog rješenja o imenovanju Komisije za izbor 
na upražnjene pozicije predsjednika i članova u Upravnom odboru Javne ustanove „Centar za 
socijalni rad“ Zavidovići. 

 
 
 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
  

  ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
       (M.P.)        Nermin Halilčević, profesor, s.r. 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              5/2017 
 

- 422 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-25-1665/17-AP-4 
Datum, 24.5.2017 godine 
 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 8. sjednici 
od 24. i 25.05.2017. godine, razmatralo je Informaciju o utrošku sredstava po osnovu naknada 
od koncesija, pa nakon rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići odbija Informaciju o utrošku sredstava po osnovu 
naknada od koncesija. 

 
 
 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
  

  ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
       (M.P.)        Nermin Halilčević, profesor, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              5/2017 
 

- 423 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-27-1889/17-AP-6 
Datum, 25.5.2017 godine 
 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 8. sjednici 
od 24. i 25.05.2017. godine, razmatralo je Inicijativu vijećnika Damira Memića za hitnu izradu 
Plana sanacije i realizacije aktivnosti sanacija ulica, pa nakon rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići prihvata Inicijativu vijećnika Damira Memića za hitnu 
izradu Plana sanacije i realizacije aktivnosti sanacija ulica. 

 
 
2. Zadužuju se Općinski načelnik  sa nadležnom  Službom  da  pripremi  Plan sanacije i 

realizacije aktivnosti sanacija ulica i dostavi  Općinskom vijeću na saglasnost. 
 
 
3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 

Kabinet Općinskog načelnika i Stručna služba Općinskog vijeća. 
 
  

  ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
       (M.P.)        Nermin Halilčević, profesor, s.r. 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              5/2017 
 

- 424 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-26-1360/17-AP-7 
Datum, 25.5.2017 godine 
 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik općine Zavidovići“, broj: 7/14, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 8. sjednici 
od 24. i 25.05.2017. godine, razmatralo je Inicijativu Kluba vijećnika Stranke za Bosnu i 
Hercegovinu za provođenje člana 42. Zakona o šumama („Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona“, broj: 8/13), pa nakon rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići prihvata Inicijativu Kluba vijećnika Stranke za Bosnu i 
Hercegovinu za provođenje člana 42. Zakona o šumama („Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona“, broj: 8/13). 

 
2. Zadužuju se Općinski načelnik  sa nadležnim  Službama  da u  skladu sa članom 42. 

stav 2.  Zakona o šumama Ze-do kantona,  pripremi potrebnu dokumentaciju za područje 
Kamenice, bez šumskog zemljišta u okviru Parka prirode Tajan, te o istom informiše  
Općinsko vijeće. 

 
3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 

Kabinet Općinskog načelnika i Stručna služba Općinskog vijeća. 
 

 
 
  

  ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
       (M.P.)        Nermin Halilčević, profesor, s.r. 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              5/2017 
 

- 425 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-14-1359/17-AP-7 
Datum, 25.5.2017 godine 
 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 8. sjednici 
od 24. i 25.05.2017. godine, razmatralo je Inicijativu vijećnika Samira Šibonjića za 
oslobađanje lokalnih proizvođača plaćanja rezervacije na zelenoj pijaci, pa nakon rasprave 
donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići prihvata Inicijativu vijećnika Samira Šibonjića za 
oslobađanje lokalnih proizvođača plaćanja rezervacije na zelenoj pijaci. 

 
 
 

2. Zadužuje se Općinski načelnik sa nadležnim službama da napravi Plan 
subvencioniranja troškova rezervacije za lokalne proizvođače na zelenoj pijaci i da se 
subvencioniranje vrši iz općinskog Budžeta. 

 
 
3.Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 

Kabinet Općinskog načelnika i Stručna služba Općinskog vijeća. 
 
 
  

  ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
       (M.P.)        Nermin Halilčević, profesor, s.r. 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI               broj              5/2017 
 

- 426 - 
 

 

 II – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAČELNIK 
Broj: 02-05-2079/17 
Datum, 23.05.2017.godine  

 

 

 

 

 

 

 

 
Na osnovu člana 4. Odluke o standardima i kriterijima za imenovanje na upražnjene 

pozicije u reguliranim tijelima općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, 
broj: 6/2014, 1/2015 i 3/17) i člana 39. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine 
Zavidovići“, broj: 5/2008 i 5/a/2008), Općinski načelnik donosi: 
 
 
                                                               O D L U K U 

 o oglašavanju upražnjenih pozicija predsjednika i članova 
u Upravnom odboru Javne ustanove  „Centar za kulturu“ Zavidovići i upražnjene pozicije 

člana u Upravnom odboru Javne ustanove „Javna biblioteka“ Zavidovići 
 
 

                                                                    Član 1. 
U skladu sa Zakonom o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 12/03, 34/03 i 
65/13) utvrđuju se upražnjene pozicije predsjednika i članova u Upravnom odboru Javne 
ustanove „Centar za kulturu“ Zavidovići i to: 
- predsjednik - 1 pozicija iz reda osnivača, 
- član - 2 pozicije i to: 1 pozicija iz reda zaposlenih i 1 pozicija iz reda osnivača i 
upražnjena pozicije člana u Upravnom odboru Javne ustanove „Javna biblioteka“ Zavidovići i 
to: 
-član- 1 pozicija iz reda zaposlenih. 
 

Mandat predsjednika i članova Upravnog odbora  Javne ustanove „Centar za kulturu“ 
Zavidovići traje četiri godine, a mandat člana u Upravnom odboru Javne ustanove „Javna 
biblioteka“ Zavidovići traje do 12.03.2019. godine. 
 

U skladu sa članom 27. stav 4. Pravila Javne ustanove „Javna biblioteka“ Zavidovići, 
broj: XXXII-1/12 od 28.11.2012. godine i 3-3/16 od 23.03.2016. godine, u slučaju da se na 
oglas za upražnjenu poziciju za imenovanje predsjednika i članova Upravnog odbora  ne 
prijavi ili ne ispunjava uslove za imenovanje niti jedan kandidat iz reda stručnih radnika Javne 
biblioteke, Općinski načelnik (putem ponovljenog  oglasa za upražnjenu poziciju) može 
imenovati bilo kojeg kandidata koji ispunjava kriterije za imenovanje. 
 
                                                                    Član 2. 

Utvrđuje se potreba raspisivanja oglasa za popunu pozicija iz člana 1. ove Odluke. 
Oglas za popunu pozicija iz člana 1. ove Odluke  objavit će se u: 
- Službenim novinama Federacije Bosne i Hercegovine, 
- u dnevnom listu velikog tiraža.        



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI               broj              5/2017 
 

- 427 - 
 

 

                                                                    Član 3. 
Krajnji rok za podnošenje prijava na upražnjene pozicije je 15 dana od dana 

posljednjeg  objavljivanja. 
 

                                                                   Član 4. 
Za provođenje ove Odluke  zadužuje se Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću 

upravu i Komisija za izbor na upražnjene pozicije predsjednika i članova u Upravnom odboru 
Javne ustanove „Centar za kulturu“ Zavidovići i upražnjenu poziciju člana u Upravnom 
odboru Javne ustanove „Javna biblioteka“ Zavidovići, koju će na prijedlog Općinskog 
načelnika Zavidovići, imenovati Općinsko vijeće Zavidovići. 
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom 

glasniku Općine Zavidovići“. 
 
 

          OPĆINSKI NAČELNIK   

                                                                       
                                                                       (M.P.)                     mr. sci. Hašim Mujanović, s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              5/2017 
 

- 428 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 02-05-1818/17-AP-2 
Datum: 22.05.2017. godine 
 

Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ broj 49/06 i 51/09) i člana 36. Statuta općine 
Zavidovići („Službeni glasnik općine Zavidovići“ broj 5/2008 i 5/a/2008), Općinski načelnik 
donosi 

RJEŠENJE 
o osnivanju Privrednog savjeta općine Zavidovići 

 
I 

 

 Imenuje se Privredni savjet općine Zavidovići (u daljem tekstu Privredni savjet) u 
sastavu:  

1. Hašim Mujanović, Općinski načelnik, predsjednik Privrednog savjeta,  
2. Džeraldina Miličević , pomoćnik načelnika u Službi za upravu  

ekonomskih poslova i poduzetništva, član Privrednog savjeta, 
3. Remzo Sinanović , pomoćnik načelnika u Službi za upravu geodetskih,  

imovinsko-pravnih poslova i urbanizma, član Privrednog savjeta, 
4. Aldin Šušić, direktor Razvojne agencije Zavidovići d.o.o, član Privrednog savjeta, 
5. Sabahudin Horozović, šef Biroa za zapošljavanje Zavidovići, član Privrednog savjeta, 
6. Mrahorović Kemal, predsjednik Udruženja samostalnih  

privrednika Zavidovići, član Privrednog savjeta, 
7. Enesa Bukvić, član Privrednog savjeta (tekstilna industrija), 
8. Ibrahim Mujanović, član Privrednog savjeta (drvoprerađivačka industrija), 
9. Ernes Đelmić, član Privrednog savjeta (građevinarstvo), 
10. Aldin Žilić, član Privrednog savjeta (metalna industrija), 
11. Nakib Vuković, član Privrednog savjeta (ostale oblasti privrede),  
12. Halil Muharemović, član Privrednog savjeta (obrta i srodne djelatnosti), 
13. Ilić Slađo, Ambasada lokalne demokratije Zavidovići, član Privrednog savjeta, 
14. Adnan Bajraktarević, SNIK Atom Zavidovići, član Privrednog savjeta. 
 

Za zamjenske članove Privrednog savjeta ispred privrednog sektora određuju se:  
- Rifet Bečić, zamjenski član Privrednog savjeta, 
- Azem Ćatić, zamjenski član Privrednog savjeta, 
- Omerašević Nuraga, zamjenski član Privrednog savjeta. 

 
II 

 

 Privredni savjet se osniva u cilju zajedničkog učešća javnog, privatnog i nevladinog 
sektora u strateškom planiranju privrednog i ekonomskog razvoja općine Zavidovići. 
 Struktura članova Privrednog savjeta je određena uz  ravnomjerno učešće predstavnika  
javnog sektora koji neposredno izvršavaju poslove usko vezane ili indirektno utiču na privredni 
i ekonomski razvoj općine Zavidovići, predstavnika značajnih industrijskih grana i obrtnika i 
srodnih djelatnosti općine Zavidovići, te predstavnika udruženja građana koji djeluju na polju 
koje potiče razvoj turizma, ekologije i očuvanja prirode na području općine Zavidovići.   



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              5/2017 
 

- 429 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

 

III 
 

Nadležnost Privrednog savjeta je: 
- Dvotrećinskom većinom svih članova Privrednog savjeta donosi Poslovnik o radu 

Privrednog savjeta općine Zavidovići, 
- Održava kontinuitet svog rada kroz redovno održavanje sjednica, 
- Učestvuje u izradi strategija i drugih akata kojima se definiše i unapređuje privredni i 

ekonomski razvoj općine Zavidovići, kao i njihovim revizijama, 
- Organizuju javni dijalog sa privrednim i nevladinim sektorom o pitanjima značajnim za 

privredni i ekonomski razvoj općine Zavidovići, 
- Pokreće inicijative za unapređenje poslovnog ambijenta, unapređenje procedura i  

otklanjanje administrativnih barijera, 
- Prati izvršenje projekata i strategija privrednog i ekonomskog razvoja općine 

Zavidovići, 
- Pruža savjetodavnu podršku Općinskom načelniku prilikom donošenja odluka koje se 

odnose na privredni i ekonomski razvoj općine Zavidovići, 
- Sarađuje sa istim i sličnim tijelima drugih gradova i općina na području Bosne i 

Hercegovine zbog međusobne razmjene iskustava i jačanja privredne saradnje, 
- Razmatra druga pitanja koja stvaraju bolje uslove za razvoj privređivanja i ekonomije 

na području općine Zavidovići. 
 

IV 
  

Za stručne saradnike privrednog savjeta određuju se: 
- Mirsad Dedić, saradnik za pitanja urbanizma i građenja, 
- Amira Šibonjić, saradnik za normativna i pravna pitanja, 
- Amir Tursić, saradnik za normativna i pravna pitanja, 
- Ibro Hadžić, saradnik za pitanja iz poljoprivrede i 
- Almir Mustafić, saradnik za ekonomska pitanja.    

 

 Za tehničkog sekretara Privrednog savjeta određuje se Senad Huskanović, namještenik 
u Službi za upravu civilne zaštite. 
 

V 
 

 Privredni savjet se imenuje na neodređeno vrijeme, te o njegovim izmjenama, 
dopunama i prestanku sa radom odlučit će se posebnim rješenjem. 
 

VI 
 

 Članovi, stručni saradnici i tehnički sekretar privrednog savjeta nemaju pravo na 
naknadu. 
 

VII 
 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u “Službenom 
glasniku Općine Zavidovići”. 
 
            OPĆINSKI  NAČELNIK  
  
      (M.P.)            mr. sci. Hašim Mujanović, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              5/2017 
 

- 430 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

 III – AKTI KOMISIJE ZA STATUT I PROPISE 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Komisija za Statut i propise 

 

 
 
 
 
 
 

 
Broj: 01-05-2009/17-AP-2 
Datum, 16.5.2017 godine 
 

Na osnovu člana 44. stav 1. alineja 6. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići 
(“Službeni glasnik Općine Zavidovići”, broj: 7/14, 8/14 i 9/14) Komisija za Statut i propise, na 
8. sjednici održanoj 16.05.2017. godine razmatrala je Odluku o plaćanju naknade za korištenje 
gradskog građevinskog zemljišta (novi prečišćeni tekst), pa nakon rasprave donijela   

 
 
 
 

 Z A K L J U Č A K  
 
 
 
1. Komisija za propise i statut utvrđuje Odluku o plaćanju naknade za korištenje 

gradskog građevinskog zemljišta (novi prečišćeni tekst).    
 
 
2. Odluka o plaćanju naknade za korištenje gradskog građevinskog zemljišta (novi 

prečišćeni tekst) bit će objavljena u „Službenom glasniku Općine Zavidovići“ i stupa na snagu 
prvog narednog dana od dana objavljivanja.  

 
 

           3.  O realizaciji ovog Zaključka starat će se Stručna služba Općinskog vijeća.   
 
 
 

                                 PREDSJEDNIK KOMISIJE 
       
               (M.P.)     Azra Sojkić, dipl pravnik, s.r. 
 
 
 

  



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              5/2017 
 

- 431 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Komisija za Statut i propise 

 

 
 
 
 
 
 

Broj: 01-05-2009/17-AP-3 
Datum, 16.5.2017 godine 
 

Na osnovu člana 44. stav 1. alineja 6. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići 
(“Službeni glasnik Općine Zavidovići”, broj: 7/14, 8/14 i 9/14) Komisija za Statut i propise 
ovlašćena je da utvrdi prečišćeni tekst Odluke ili općeg akta koji sadrži integralni tekst akta čiji 
se tekst utvrđuje. 

Novi prečišćeni tekst Odluke o plaćanju naknade za korištenje gradskog građevinskog 
zemljišta, sadrži: 

1. Odluka o plaćanju naknade za korištenje gradskog građevinskog zemljišta – 
prečišćeni tekst (“Službeni glasnik Općine Zavidovići”, broj: 3/2009), 

2. Odluka o izmjenama i dopunama Odluka o plaćanju naknade za korištenje gradskog 
građevinskog zemljišta (“Službeni glasnik Općine Zavidovići”, broj: 6/2009),  

3. Odluka o izmjenama i dopunama Odluka o plaćanju naknade za korištenje gradskog 
građevinskog zemljišta (“Službeni glasnik Općine Zavidovići”, broj: 6/2014). 

 
Komisija za statut i propise na 8. sjednici od 16.05.2017. godine, utvrdila je 

 
 
 

O  D  L  U  K  U 
O PLAĆANJU NAKNADE ZA KORIŠTENJE  
GRADSKOG GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA 

(novi prečišćeni tekst) 
 
 

I  -  OPĆE ODREDBE 
Član 1. 

Ovom Odlukom uvodi se obaveza plaćanja naknade za korištenje gradskog 
građevinskog zemljišta, određuju se obveznici plaćanja naknade, osnovi i bliža mjerila na 
osnovu kojih se utvrđuje visina naknade u zavisnosti od pogodnosti koje određeno zemljište 
pruža korisniku, rokovi i način plaćanja naknade za korištenje gradskog građevinskog zemljišta 
i način vođenja, raspoređivanja i usmjeravanja sredstava naknada. 

Pod pogodnošću iz prethodnog stava podrazumijeva se obim i stepen izgrađenosti i 
uređenosti i položaja zemljišta komunalnim građevinama i instalacijama, saobraćajne 
povezanosti, vrste i kapaciteta objekta za svakodnevno i periodično snabdijevanje, stepena 
pokrivenosti naselja objektima za zdravstvo, obrazovanje i kulturu i prirodnih uslova korištenja 
zemljišta. 

Član 2. 
Ovom Odlukom općinskoj služni nadležnoj za komunalne poslove, povjerava se  

vršenje poslova utvrđivanja naknade za korištenje gradskog građevinskog zemljišta i 
obezbjeđenje cjelokupnih sredstava utvrđenih ovom Odlukom. 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              5/2017 
 

- 432 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

Član 3. 
 Naknada za korištenje gradskog građevinskog zemljišta plaća se za građevinsko 
zemljište bez obzira na oblik svojine zemljišta (državna i privatna svojina). 
 

Član 4. 
 Obaveza plaćanja naknade za korištenje gradskog građevinskog zemljišta nastaje od 
prvog dana narednog mjeseca nakon početka faktičkog korištenja prostora za koji se plaća, ali 
ne kasnije do prvog dana narednog mjeseca u koje je izdato odobrenje za upotrebu građevine 
odnosno u kome isiče rok za završetak izgradnje građevine, ako je taj rok utvrđen rješenjem o 
odobrenju građenja. 
 Kao dan nastanka obaveze plaćanja naknade za korištenje gradskog građevinskog 
zemljišta iz prethodnog stava smatra se onaj koji se prije ostvari. 
 Služba uprave nadležna za odobravanje građenja koja je rješenjem odredila rok 
završetka građevine i služba uprave nadležna za odobravanje upotrebe građevina dužna je 
jedan primjerak svog rješenja dostaviti službi nadležnoj za komunalne poslove. 
 

Član 5. 
 Obaveza plaćanja naknade za korištenje gradskog građevinskog zemljišta prestaje 
danom prestanka postojanja građevine za koju se plaća naknada. 

Nakon prestanka postojanja građevine ne prestaje obaveza plaćanja naknade za 
zemljišnu parcelu na kojoj je objekat bio sagrađen 
 

Član 6. 
 Korisna površina izgrađenog stambenog, garažnog i sličnog prostora, proizvodnog 
prostora i poslovnog prostora je neto etažna tlocrtna površina svih zatvorenih prostora. 

Pod korisnom površinom na koju se plaća naknada za korišćenje gradskog 
građevinskog zemljišta smatra se, u smislu ove Odluke, i  građevinsko zemljište u privatnoj 
svojini, koje je funkcionalno povezano s prostorom iz prethodnog stava i služi isključivo 
njegovom korisniku (ekonomska dvorišta, nadstrešnice, ne pokrivena skladišta, manipulativni 
prostori i sl.). 

Ako je više korisnika građevinskog zemljišta u državnoj ili privatnoj svojini, a ne može 
se utvrditi koji dio tog zemljišta koristi pojedini korisnik, pripadajući dio svakog korisnika 
određuje se srazmjerno korisnoj površini izgrađenog prostora koji koriste. 

Ako se korisna površina, zbog specifičnosti funkcije ili načina izgradnje građevine, ne 
može odrediti na način iz stava 1 i 2 ovog člana korisna površina će se odrediti prema površini 
gradskog građevinskog zemljišta koje je određenom korisniku dodijeljeno na korištenje 
odnosno u zakup. 

Član 7. 
 Rješenje o određivanju naknade za korištenje gradskog građevinskog zemljišta izdaje se 
na ime vlasnika odnosno korisnika prostora ili zemljišne parcele za koji se plaća naknada. 
Rješenje iz prethodnog stava ovog člana donosi općinska služba nadležna za komunalne 
poslove. 

Član 8. 
Naknada za korištenje gradskog građevinskog zemljišta plaća se mjesečno, najkasnije 

do 16-tog u mjesecu za protekli mjesec. 
Član 9. 

Visina naknade za korištenje gradskog građevinskog zemljišta po jedinici mjere 
određuje se u zavisnosti od toga da li se prostor koristi za stanovanje, proizvodnju i u druge 
djelatnosti i prema pripadnosti prostora određenim zonama utvrđenim Odlukom o određivanju 
zona. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              5/2017 
 

- 433 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

Visina naknade za korištenje gradskog građevinskog zemljišta za zemljišne parcele 
određuje se samo na osnovu pripadnosti zemljišne parcele određenoj zoni utvrđenoj Odlukom 
o određivanju zona. 

Član 10. 
 Visina naknade za korištenje gradskog građevinskog zemljišta izračunava se 
množenjem vrijednosti jedinice mjere (1m2) izgrađene korisne površine prostora sa brojem 
jedinica korisne površine koje pripadaju određenom korisniku, koeficijentom pogodnosti koje 
određeno zemljište pruža korisniku (u daljem tekstu: koeficijent pogodnosti) prema vrijednosti 
od 0,01% osim ako u pojedinim odredbama ove Odluke nije drugačije određeno.  

                                                   KGZ=A x B x C x 0,01% 
KGZ – naknada za korištenje gradskog građevinskog zemljišta, 
A – vrijednost jedinice mjere izgrađene površine  (1m2), 
B - broj jedinica korisne površine, 
C- koficijent pogodnosti, 
0,01% - postotak utvrđen Zakonom o građevinskom zemljištu.          

 

Vrijednost jedinice mjere izgrađene korisne površine prostora (1m2) na području općine 
Zavidovići utvrđuje se Odlukom o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene m2 
korisne površine na području općine Zavidovići. 

 
Član 10a. 

Visina naknade za korištenje gradskog građevinskog zemljišta po jedinici mjere 
površine zemljišne parcele za jedan mjesec, određena je koeficijentom pogodnosti po zonama i 
iznosi: 

1.  prva zona……………………........….... 0,13   (koeficijent pogodnosti)  
2.  druga zona……………………….......…0,12  -II- 
3.  treća zona………………………….....… 0,10  -II- 
4.  četvrta zona…………………………..… 0,07  -II- 
5.  peta zona................................................. 0,06  -II- 
6.  šesta zona................................................ 0,04  -II- 
 

Ukoliko je na zemljišnoj parceli izgrađen objekat, površina koju poklapa objekat neće 
se računati u korisnu površinu zemljišne parcele. 

 
Član 11. 

 Visina naknade za korišćenje gradskog građevinskog zemljišta po jedinici mjere 
korisne površine stambenog, garažnog i sličnog prostora za jedan mjesec, određena je 
koeficijentom pogodnosti po zonama i iznosi: 

1.  prva zona……………………........…..… 0,68   (koeficijent pogodnosti)  
2.  druga zona………………………........… 0,59                 -II- 
3.  treća zona………………………….....…. 0,50                 -II- 
4.  četvrta zona…………………………...… 0,36                 -II- 
5.  peta zona................................................... 0,30                 -II- 
6.  šesta zona.................................................. 0,20                 -II- 

 

 Ako se stambeni, garažni i sličan prostor koristi kao poslovni prostor, naknade iz 
prethodnog stava odredit će se prema mjerilima za tu vrstu prostora za onaj dio korisne 
površine koji se za tu svrhu koristi. 
 Za šupe i nadstrešnice utvrđena naknada iz stava 1. ovog člana umanjuje se za 70% u 
odnosu na stambeni prostor. 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              5/2017 
 

- 434 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

Član 12. 
 Visina naknade iz stava 1. prethodnog člana za vikend objekte koji se koriste za vlastite 
potrebe određuje se u dvostrukom iznosu naknade za stambeni prostor ukoliko se nalaze u 
urbanom dijelu općine Zavidovići. 

Član 13. 
 Visina naknade za korištenje gradskog građevinskog zemljišta po jedinici mjere korisne 
površine proizvodnog prostora za jedan mjesec određena je koeficijentom položajne 
pogodnosti i iznosi: 
A - Za proizvodne prostore ukupne površine do 100 000 m2. 
  

1.  prva zona……………………............... 1,08  (koeficijent pogodnosti)  
2.  druga zona……………………….......... 0,87                -II- 
3.  treća zona…………………………........ 0,69                -II- 
4.  četvrta zona………………………..…... 0,59                -II- 
5.  peta zona............................................... 0,29                -II- 
6.  šesta zona.............................................. 0,20                -II- 

 

B - Za proizvodne prostore ukupne površine preko 100 000 m2. 
  

1.  prva zona……………………...........… 0,72  (koeficijent pogodnosti) 
2.  druga zona………………………......... 0,59                 -II- 
3.  treća zona…………………………....... 0,46                 -II- 
4.  četvrta zona………………………...…. 0,36                 -II- 
5.  peta zona............................................... 0,20                 -II- 
6.  šesta zona.............................................. 0,14                 -II- 

 

Za saobraćajne prostore , manipulativne prostore, nadstrešnica, ekonomska dvorišta, 
nepokrivena skladišta i sl.) utvrđena naknada iz stava 1. ovog člana umanjuje se za 60% u 
odnosu na proizvodne prostore. 

 

Član 13a. 
Visina naknade za korištenje gradskog građevinskog zemljišta po jedinici mjere (m2),  

izgrađene podzemne ili nadzemne mreže za elektroenergetsku, telekomunikacijsku (PTT, 
internet, kablovsku i ostale), plinovodnu, toplovodnu i drugu nepomenutu mrežu, za jedan 
mjesec iznosi 0,025 KM/ m2. 
            Visina naknade za korištenje gradskog građevinskog zemljišta po jedinici mjere (m2) 
izgrađene dalekovodne mreže jačine preko 35 kilovolti (kV) za jedan mjesec iznosi 0,035 KM/ 
m2. 

Površina za sve instalacije računa se tako što se stvarna dužina vodova množi sa 0,7 m, 
koji predstavlja širinu građavinskog zemljišta koju zauzima kabl iz prethodnog stava prilikom 
njegovog postavljanja. U slučaju da je stvarna širina pojasa građeviskog zemljišta koju 
zauzima kabl veća od 0,7 m primjenjivat će se stvarana širina pojasa korištenja građevinskog 
zemljišta.  
            Obveznici naknade za korištenje gradskog građevinskog zemljišta iz ovog člana su 
vlasnici podzemne ili nadzemne mreže za elektroenergetsku, telekomunikacijsku (PTT, 
internet, kablovsku), plinovodnu, toplovodnu i drugu nepomenutu mrežu. 

 
Član 14. 

 Visina naknade za korištenje gradskog građevinskog zemljišta po jedinici mjere korisne 
površine poslovnog prostora i drugog prostora za obavljanje bilo koje djelatnosti, za jedan 
mjesec, određena je koeficijentom pogodnosti (u tabeli označen sa: kp) po zonama, iznosi po 
pojedinim grupama i vrstama djelatnosti, kako slijedi: 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              5/2017 
 

- 435 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

                       DJELATNOSTI  I II III IV V VI 

 
 
1 

- banke 
- osiguravajuće kuće 
- finansijske organizacije 
- PTT i telekom 
- preduzeća za distribuciju el. energije 
- lutrije  igre na sreću 
- pumpne stanice 

 
 

    7,20 
kp 

 

 
 

5,65 
kp 

 

 
 

4,05 
kp 

 
 

2,45 
kp 

 
 

1,60 
kp 

 
 

0,85 
kp 

 
 
 
 
2 

- disko klubovi, kafe barovi, picerije 
- advokatske kancelarije 
- zlatare 
- zdravstvo u oblasti privatne svojine 
- turističke agencije 
- bifei, gostionice, restorani 
- ćevabdžinice, aščinice, buregdžinice,  
   slastičarne 
- kiosci 
- objekti brze hrane 
- trgovine na veliko (veleprodaje) 

 
 
 
 

5,45 
kp 

 
 
 
 

4,25 
kp 

 
 
 
 

3,05 
kp 

 
 
 
 

1,80 
kp 

 
 
 
 

1,35 
kp 

 
 
 
 

0,60 
kp 

 
 
 
 
3 

-ugostiteljske usluge smještaja i ostale  
 ugostiteljske usluge koje naprijed nisu  
 navedene 
- trgovine na malo osim trgovina isključivo  
  prehrambenim proizvodima 
- usluge u oblasti prometa (skladišta,  
  stovarišta) 
- administrativni prostori preduzeća    
  (kancelarije) osim preduzeća nabrojanih  
  u prvoj grupi djelatnosti 
- profesionalne usluge (agenti, konsalting,  
  projektni biroi, škole stranih jezika i  
  informatike) 
- špediteri  

 
 
 
 

4,25 
kp 

 
 
 
 

3,05 
kp 

 
 
 
 

1,80 
kp 

 
 
 
 

1,25 
kp 

 
 
 
 

0,95 
kp 

 
 
 
 

0,47 
kp 

 
 
 
 
 
 

 
4 

- zanatske usluge 
- tržnice 
- željeznički i drumski saobraćaj 
- trgovine na malo isključivo za promet poljo- 
  privrednim i prehrambenim proizvodima 
- informisanje 

 
 

4,20 
kp 

 
 

2,95 
kp 

 
 

1,80 
kp 

 
 

1,25 
kp 

 
 

0,95 
kp 

 
 

0,47 
kp 

5 - videoteke 
- ostale neproizvodne djelatnosti koje nisu   
  obuhvaćene od 1-5  grupe djelatnosti  

2,45 
kp 

  1,80 
kp 

1,15 
kp 

0,60 
kp 

0,47 
kp 

0,25 
kp 

 
 
6 

- zdravstvo 
- obrazovanje, vaspitanje, nauka i kultura 
- fizička kultura i sport 
- socijalna zaštita 
- zaštita od požara 
- ostale neprivredne djelatnosti i vjerski  
  objekti 

 
 

2,25 
kp 

 
 

1,75 
kp 

 
 

1,15 
kp 

 
 

0,55 
kp 

 
 

0,45 
kp 

 
 

0,20 
kp 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              5/2017 
 

- 436 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

Za saobraćajne prostore, manipulativne prostore, nadstrešnice, ekonomska dvorišta, 
nepokrivena skladišta i sl.) utvrđena naknada iz stava 1. ovog člana umanjuje se za 60% u 
odnosu na poslovne  prostore. 

Član 15. 
Najniža mjesečna naknada za korištenje gradskog građevinskog zemljišta koja se plaća 

za stambeni i garažni prostor, kao i zemljišnu parcelu iznosi 1,00 KM po objektu i zemljišnoj 
parceli, za vikend prostor iznosi 5,00 KM po objektu, za proizvodni prostor iznosi 4,00 KM po 
objektu, a za poslovni prostor iznosi 3,00 KM po objektu. 

Odredba stava 1. ovog člana primjenjivat će se samo u slučaju kada utvrđena naknada 
za korištenje gradskog građevinskog zemljišta na osnovu člana 10a. do 14. ove Odluke bude 
iznosila manje od iznosa utvrđenog u prethodnom stavu ovog člana za pojedine vrste prostora i 
zemljišnu parcelu. 

Član 16. 
Niko se ne može osloboditi obaveze plaćanja naknade za korištenje gradskog 

građevinskog zemljišta ako Zakonom o građevinskom zemljištu nije drugačije određeno.  
Vlasnici i korisnici građevinskog zemljišta i objekata dužni su prijaviti sve promjene i 

okolnosti od kojih zavisi obaveza plaćanja naknade za korištenje građevinskog zemljišta u roku 
od 15 dana od njihovog nastanka nadležnom općinskom organu uprave. 

 
Član 17. 

 Sredstva naknade utvrđena ovom Odlukom uplaćuju se putem transakcijskog računa u 
korist Budžeta općine Zavidovići, sa naznakom: Naknada za korištenje gradskog građevinskog 
zemljišta. 
  Praćenje naplate naknada utvrđenih ovom Odlukom vršit će nadležne službe Općine 
Zavidovići. 
 U slučaju neplaćanja utvrđenog iznosa naknade za korištenje gradskog građevinskog 
zemljišta  za tri uzastopna mjeseca, svoja potraživanja Općina Zavidovići ostvaruje u postupku 
pred nadležnim sudom.   

 
VI - ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Član 18. 

 Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u “Službenom 
glasniku Općine Zavidovići”. 
 
                                 PREDSJEDNIK KOMISIJE 
       
               (M.P.)     Azra Sojkić, dipl pravnik, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              5/2017 

S A D R Ž A J 
                                          Strana 

I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

1. ODLUKA o neposrednoj zamjeni nekretnine 
    između Općine Zavidovići i Mrkonjić Samira................................................................. 403 
2. ODLUKA o izmjeni Odluke o usvajanju  
    Plana privremenog zauzimanja javne površine za 2017. godinu.................................... 405 
3. ODLUKA o utvrđivanju javnog interesa za dogranju javne rasvjete na lokalitetu 
    Mjesne zajednice „Pašin Konak“, naseljena mjesta „Hajderovići - Hasanovići - Borik“  408 
4. ODLUKA o prestanku rada Turističkog saveza općine Zavidovići............................... 411 
5. RJEŠENJE o razrješenju člana Komisije za izbor i imenovanja.................................... 412 
6. RJEŠENJE o imenovanju člana Komisije za izbor i imenovanja................................... 413 
7. RJEŠENJE o izmjeni Rješenja o uspostavljanju Kolegija Općinskog vijeća................. 414 
8. RJEŠENJE o imenovanju predsjednika i članova  
    Komisije za procjenu prometne vrijednosti nekretnina................................................... 415 
9. ZAKLJUČAK o vraćanju na doradu Izvještaja o izvršenju  
    Budžeta općine Zavidovići za period 01.01.2017. - 31.03.2017. godine (I kvartal)......... 416 
10. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvještaja o radu  
    i finansijskom poslovanju mjesnih zajednica u 2016. godini.......................................... 417 
11. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvještaja Skupštine JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići 
    o radu i finasijskom poslovanju JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići za 2016. godinu........ 418 
12. ZAKLJUČAK o odbijanju Prijedloga odluke  
    o izmjenama i dopuni Odluke o utvrđivanju naziva ulica, trgova, mostova 
    i drugih građevina, sa Izvještajem o provedenoj javnoj raspravi.................................... 419 
13. ZAKLJUČAK o odbijanju Prijedloga odluke  
    o izmjenama Odluke o određivanju matičnih područja i njihovih sjedišta  
    za vođenje matičnih knjiga na području općine Zavidovići............................................ 420 
14. ZAKLJUČAK o odbijanju Prijedloga rješenja 
    o imenovanju Komisije za izbor na upražnjene pozicije predsjednika i članova 
    u Upravnom odboru Javne ustanove „Centar za socijalni rad“ Zavidovići.................... 421 
15. ZAKLJUČAK o odbijanju Informacije o utrošku sredstava  
    po osnovu naknada od koncesija..................................................................................... 422 
16. ZAKLJUČAK o prihvatanju Inicijative vijećnika Damira Memića  
    za hitnu izradu Plana sanacije i realizacije aktivnosti sanacija ulica.............................. 423 
17. ZAKLJUČAK o prihvatanju Inicijative Kluba vijećnika  
    Stranke za Bosnu i Hercegovinu za provođenje člana 42. Zakona o šumama 
    („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 8/13)........................................ 424 
18. ZAKLJUČAK o prihvatanju Inicijative vijećnika Samira Šibonjića  
    za oslobađanje lokalnih proizvođača plaćanja rezervacije na zelenoj pijaci.................. 425 
 

II – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 

1. ODLUKA o oglašavanju upražnjenih pozicija predsjednika i članova u  
   Upravnom odboru Javne ustanove  „Centar za kulturu“ Zavidovići i upražnjene 
   pozicije člana u Upravnom odboru Javne ustanove „Javna biblioteka“ Zavidovići........ 426 
2. RJEŠENJE o osnivanju Privrednog savjeta općine Zavidovići...................................... 428 
 

III – AKTI KOMISIJE ZA STATUT I PROPISE 
 

1. ZAKLJUČAK o utvrđivanju novog prečišćenog teksta  
   Odluke o plaćanju naknade za korištenje gradskog građevinskog zemljišta................... 430 
2. ODLUKA o plaćanju naknade za korištenje  
   gradskog građevinskog zemljišta (NOVI PREČIŠĆENI TEKST).................................. 431 


